
  

   

 

 

DECRETO N. 6349 Del 23/04/2024 

Identificativo Atto n. 398 

DIREZIONE CENTRALE PROGRAMMAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

Oggetto 

CONTRIBUTI ORDINARI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI INTERESSE REGIONALE AI SENSI DELLA L.R. 

12 SETTEMBRE 1986, N. 50 – QUARTO PROVVEDIMENTO 2024 

 

 

L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

   

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA EVENTI ISTITUZIONALI, PATROCINI, LEGGE 50/86 

 

VISTI:  

• la l.r. 12 settembre 1986, n. 50 “Nuove norme per il patrocinio della Regione a 

favore di enti, associazioni, iniziative di interesse regionale e per l’adesione e 

la partecipazione della Regione ad associazioni, fondazioni e comitati”, ed in 

particolare l’art.8, comma 1, che recita: “La Regione può concedere 

contributi ad enti, istituzioni, associazioni, comitati che promuovono iniziative 

e manifestazioni di rilievo regionale, che attengano alle finalità della presente 

legge, che non abbiano fini di lucro e non godano di altri contributi regionali”; 

• il Programma Regionale di Sviluppo della XII legislatura, approvato con d.g.r. 

dell’11 maggio 2023, n. XII/262 e approvato dal Consiglio Regionale con 

deliberazione del 20 giugno 2023 XII/42; 

• la d.g.r. del 2 luglio 2019, n. XI/1815 “Aggiornamento delle Linee Guida 

approvate con d.g.r. del 17 dicembre 2018, n. XI/1041 per la concessione di 

contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, anche a carattere 

internazionale – l.r. del 12 settembre 1986, n. 50”; 

• il decreto del 15 novembre 2023, n. 18025 “Approvazione del bando 2024 per 

la concessione di contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale 

ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50”;  

• la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 “Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni”, che prevede lo 

svolgimento di attività di informazione e comunicazione finalizzate a 

“Promuovere l’immagine delle amministrazioni, nonché quella dell’Italia, in 

Europa e nel mondo, conferendo conoscenza e visibilità ad eventi 

d’importanza locale, regionale, nazionale ed internazionale” (art. 1, comma 

5, lett. F); 

• il Piano di Comunicazione e promozione 2024 approvato con d.g.r. del 18 

marzo 2024, n. XII/2030; 

• il Regolamento n. 1407/2013 della 7^ Commissione Europea del 18 dicembre 

2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 

funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti di Stato de minimis con 

particolare riferimento agli articoli 1 (Campo di applicazione), 2 (Definizioni), 

3 (Aiuti de minimis), 5 (Cumulo) e 6 (Controllo); 

• il decreto del 14 settembre 2023, n. 13546 avente ad oggetto: “XII Legislatura 

– Costituzione del Nucleo di Valutazione per l'istruttoria delle domande di 

contributo presentate da soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro che 

promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, ai sensi della l.r.12 

settembre 1986, n. 50”; 

 

RILEVATO che alla data del 16 aprile 2024, risultano pervenute, per mezzo del 

Sistema Informativo Bandi online, n. 65 domande riferite ad eventi il cui costo 

complessivo ammonta a € 3.058.242,07 euro; 



 
 

   

 

VERIFICATI da parte della Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 50/86 i 

requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti delle iniziative, pervenute fino al 16 

aprile 2024; 

 

VALUTATO, dall’analisi della documentazione ricevuta, che le iniziative, risultate 

ammissibili al contributo, non assumono un rilievo internazionale e non prevedono 

lo svolgimento di un’attività con rilevanza economica; 

 

RILEVATO che ai fini della liquidazione del contributo, la rendicontazione relativa 

all’evento dovrà pervenire in Regione Lombardia entro 60 giorni dalla conclusione 

dell’evento e in ogni caso entro e non oltre il 31 dicembre 2024, farà fede 

esclusivamente la data di protocollo regionale assegnata dalla piattaforma bandi 

on line;  

 

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria delle suddette richieste, effettuata dal 

Nucleo di Valutazione, il quale - alla luce dei provvedimenti relativi al lavoro in forma 

agile, in essere anche per le strutture dell’Amministrazione della Giunta Regionale 

Lombarda - ha svolto la propria attività a distanza, garantendo comunque uno 

scambio e una circolarità di osservazioni e segnalazioni che sono state raccolte 

entro il 16 aprile 2024; 

 

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria è stato redatto, sulla base dei parametri di 

valutazione sopra richiamati, un elenco dei progetti ammissibili al contributo 

regionale, che attribuisce un punteggio a ciascun progetto presentato, in sintesi: 

• richieste regolarmente pervenute n. 65: 

• n. 13 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da associazioni 

private, di cui all’Allegato A1 (parte integrante e sostanziale del presente 

atto); 

• n. 3 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da enti pubblici, di 

cui all’Allegato A2 (parte integrante e sostanziale del presente atto); 

• n. 49 richieste ammesse ma non finanziabili per esaurimento delle 

dotazioni finanziarie relative ad iniziative promosse da enti pubblici e 

associazioni private, di cui all’Allegato A3 (parte integrante e sostanziale 

del presente atto); 

 

PRESO ATTO, in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 

dell’impegno di spesa di euro 37.500,00, da imputarsi al capitolo 1.11.104.7723 del 

bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria; 

 

PRESO ATTO, in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 

dell’impegno di spesa di euro 7.500,00, da imputarsi al capitolo 1.11.104.7722 del 

bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria; 

 



 
 

   

 

RITENUTO pertanto, di approvare le risultanze delle attività istruttorie e di valutazione 

svolte dal Nucleo con la formulazione della graduatoria e procedere 

all’assegnazione dei contributi ai progetti individuati nell’elenco formulato – parte 

integrante e sostanziale del presente atto (allegato A1 e A2) – per l’ammontare 

indicato a lato di ciascuno, per un costo complessivo di euro 45.000,00 da ripartirsi 

come sopra indicato; 

 

DATO ATTO altresì che il presente decreto è adottato nel rispetto del termine per 

la conclusione del procedimento stabilito dai criteri generali richiamati in 

premessa; 

 

VISTI i provvedimenti organizzativi della Giunta Regionale della XII legislatura che 

hanno determinato l’assetto organizzativo vigente ed in particolare:   

• la d.g.r. del 3 luglio 2023 n. XII/546 “VIII Provvedimento organizzativo XII 

Legislatura” che istituisce la Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 

50/86;  

• la d.g.r. del 13 luglio 2023 n. XII/628 “IX Provvedimento organizzativo XII 

Legislatura” che individua il Dottor Paolo Cottini quale Di rigente della 

Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 50/86 – U.O. 

Comunicazione - Direzione Centrale Programmazione e Relazioni Esterne 

della Presidenza, al quale sono state assegnate le relative competenze; 

 

VISTO il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011” Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42” e s.m.i.; 

 

ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della 

competenza finanziaria potenziato di cui al precitato DLgs 118/2011 delle 

obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata 

negli esercizi finanziari indicati negli allegati parte integrante. 

 

VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il 

regolamento di contabilità e il bilancio in corso; 

 

VISTI la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di organizzazione e personale” nonché i provvedimenti organizzativi che 

definiscono l’assetto operativo vigente degli uffici delle direzioni della Giunta 

regionale; 

 



 
 

   

 

VISTA la Legge Regionale 1° febbraio 2012, n. 1 “Riordino normativo in materia di 

procedimento amministrativo, diritto di accesso ai documenti amministrativi, 

semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria”; 

 

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell'ambito di 

applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

 

DATO ATTO CHE la tipologia di spesa oggetto del presente atto non prevede il CUP; 

 

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che 

dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati 

attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 

economici a persone ed enti pubblici e privati; 

 

per i motivi citati in premessa 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

1. di approvare, per quanto indicato in premessa, gli Allegati A1, A2 e A3 (parti 

integranti e sostanziali del presente atto), contenenti gli elenchi dei progetti, 

così come previsto dall’art. 8, comma 1 della l.r. 50/1986: 

 

• Allegato A1 – relativo a 13 progetti ammessi, presentati da 

associazioni private, con l’assegnazione di contributi per un importo 

complessivo di 37.500,00 euro; 

• Allegato A2 – relativo a 3 progetti ammessi, presentati da enti pubblici, 

con l’assegnazione di contributi per un importo complessivo di 

7.500,00 euro; 

• Allegato A3 – relativo a 49 progetti ammessi, ma senza assegnazione 

di contributo per esaurimento delle dotazioni finanziarie relative al 

periodo di riferimento, presentate da enti pubblici e associazioni 

private;  

 

2. di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato contabile parte 

integrante al seguente atto. 

 

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 

provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 



 
 

   

 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lombardia (BURL).  

                                                Il Dirigente 

              PAOLO COTTINI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Associazioni Private n° 13 domande 

QUARTO PROVVEDIMENTO 2024 

 COD. 
BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE COSTO 

EVENTO PUNTEGGIO CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 1030531 
IN&AUT INCLUSIONE 
E AUTISMO ETS 

IN&AUT FESTIVAL, 
INCLUSIONE E AUTISMO 

MILANO 17/05/2024 19/05/2024 € 215.000,00 80 € 5.000,00   

2 1030513 
FONDAZIONE DE 
GASPERI 

DE GASPERI E LE NUOVE 
GENERAZIONI - 
CELEBRAZIONI ANNO 
DEGASPERIANO 

MILANO  13/05/2024 13/05/2024 € 14.880,00 80 € 5.000,00   

3 50576 
FONDAZIONE 
STELLINE 

FUTURO DIREZIONE 
NORD. ROAD TO EUROPE 

MILANO 20/05/2024 20/05/2024 € 43.000,00 70 € 2.500,00   

4 984822 
ASSOCIAZIONE 
MADONNA DELLA 
CAMPAGNA 

35° FESTA POPOLARE 
MADONNA DELLA 
CAMPAGNA 

SEREGNO (MB) 05/09/2024 16/09/2024 € 21.000,00 70 € 2.500,00   

5 1030429 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE FESTIVAL 
DEL TEATRO E DELLA 
COMICITÀ - CITTÀ DI 
LUINO 

FESTIVAL DEL TEATRO, 
DELLA MUSICA E DELLA 
COMICITA' E DELLE TERRE 
INSUBRI XVIII EDIZIONE 
2024 

BUSTO ARSIZIO (VA) 
E DIVERSI COMUNI 
DELLE PROVINCE DI 
VARESE, MILANO, 
COMO, VERBANIA E 
NOVARA  

01/06/2024 06/10/2024 € 40.200,00 70 € 2.500,00   



6 1024039 
CONCETTO 
ARMONICO APS 

FESTIVAL DEGLI OLIMPICI 
SABBIONETA (MN) E 
MANTOVA 

18/09/2024 06/10/2024 € 54.000,00 70 € 2.500,00   

7 1030504 
FONDAZIONE DELLA 
FELICITÀ ETS 

LA CLASSE PIÙ FELICE 
D'ITALIA 

MILANO 05/06/2024 05/06/2024 € 23.000,00 70 € 2.500,00   

8 249840 

FONDAZIONE 
COLLEGIO DELLE 
UNIVERSITA' 
MILANESI 

LA POVERTÀ ENERGETICA: 
UNA SFIDA ALLA 
SOSTENIBILITÀ 

MILANO 22/05/2024 31/10/2024 € 17.000,00 70 € 2.500,00   

9 117285 LES CULTURES ONLUS 
IMMAGIMONDO. VIAGGI, 
LUOGHI, CULTURE - 27^ 
EDIZIONE 

LECCO, CIVATE – 
MALGRATE E 
MANDELLO DEL 
LARIO (LC) 

04/10/2024 13/10/2024 € 20.100,00 70 € 2.500,00   

10 982768 
ASSOCIAZIONE 
C.H.I.A.R.A. 

CONCERTO BENEFICO 
DOCS 

VOGHERA (PV) 08/06/2024 08/06/2024 € 4.040,00 70 € 2.500,00   

11 957757 

CENTRO 
INTERNAZIONALE 
“GIANFRANCO 
BREBBIA” PER LA 
RICERCA E LO STUDIO 
DEL CINEMA 
SPERIMENTALE 

IL MIO ORIZZONTE. IL 
VALORE 
DELL'ORIENTAMENTO 
NELLE DISABILITÀ 
COGNITIVO RELAZIONALI 

VARESE 23/10/2024 25/10/2024 € 20.000,00 70 € 2.500,00   

12 954318 
ASSOCIAZIONE 
RISTORATORI 
GOLFISTI 

CIRCUITO RISTOGOLF 
2024 

CASSINA RIZZARDI 
(CO), CERNUSCO 
SUL NAVIGLIO (MI) 
E TRAVEDONA-
MONATE (VA) 

12/06/2024 24/07/2024 € 130.400,00 70 € 2.500,00   



13 1030824 
ASSOCIAZIONE 
PAVESE 
PARKINSONIANI 

ATTIVA-MENTI: 
PARKINSON FESTIVAL 

VOGHERA (PV) 23/05/2024 27/05/2024 € 9.600,00 70 € 2.500,00   

TOTALE € 37.500,00 

 



Allegato A2 - Ammessi ai contributi  

Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 3 domande  

 QUARTO PROVVEDIMENTO 2024 

 

N° COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 11072 
 

COMUNE DI 
ROBECCO SUL 
NAVIGLIO 

ROBECCO SUL NAVIGLIO, PERLA DEL 
PARCO DEL TICINO, TRA COLORI, 
PROFUMI E SAPORI DI UN ANTICO E 
RINNOVATO MONDO AGRICOLO 

ROBECCO SUL 
NAVIGLIO (MI) 28/04/2024 02/05/2024 € 24.950,00 70 € 2.500,00 

2 10839 

 

COMUNE DI 
CURTATONE 

564° ANTICHISSIMA FIERA DELLE 
GRAZIE – 50° INCONTRO NAZIONALE 
DEI MADONNARI 

CURTATONE 
(MN) 14/08/2024 18/08/2024 € 108.000,00 70 € 2.500,00 

3 11018 COMUNE DI 
MAGENTA 

65° ANNIVERSARIO DELLA BATTAGLIA 
DI MAGENTA DEL 4 GIUGNO 1859 MAGENTA (MI) 02/06/2024 15/06/2024 € 59.240,00 70 € 2.500,00 

TOTALE € 7.500,00 

 



Allegato A3 - AMMESSI MA NON FINANZIABILI (per esaurimento risorse finanziarie) 

 Legge Regionale 50/86 – Associazioni private ed enti pubblici n° 49 domande  

 QUARTO PROVVEDIMENTO 2024 

 
N° SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE COSTO 

EVENTO PUNTEGGIO 

1 ORCHESTRA DA 
CAMERA DI MANTOVA 

TRAME SONORE 
2024 MANTOVA 29/05/2024 02/06/2024 € 300.000,00 68 

2 FONDAZIONE GIORGIO 
GABER 

MILANO PER 
GIORGIO GABER 
2024 

MILANO 21/05/2024 25/05/2024 € 25.000,00 68 

3 
ASSOCIAZIONE 
MILANESE 
RIEVOCAZIONI 
STORICHE (AMRES) 

QUATTRO PASSI 
NEL MEDIOEVO ROMAGNESE (PV) 15/07/2024 21/07/2024 € 9.500,00 68 

4 FONDAZIONE PALAZZO 
TE 

PALAZZO TE. IL 
LABIRINTO DELLE 
METAMORFOSI. 
PALINSESTO 

MANTOVA 16/06/2024 15/09/2024 € 32.000,00 68 

5 ARTEMENTE ASD PORTAMI A 
BALLARE 

MILANO, BRESCIA, 
GALLARATE (VA), CREMA 
(CR), ARLUNO (MI), SESTO 
SAN GIOVANNI (MI), 
DAIRAGO (MI), 
BORGOMANERO (NO), 
VARALLO POMBIA (NO), 

14/06/2024 15/11/2024 € 9.000,00 68 



BELLINZAGO NOVARESE 
(NO) 

6  THE DRAWING HALL 
APS 

OSCAR 
GIACONIA: 
CASOTTO 

GRASSOBBIO (BG), 
BERGAMO E BRESCIA 17/05/202 16/06/2024 € 10.450,00 68 

7 
CSMT GESTIONE 
S.C.A.R.L. 

IL ROSSO E IL 
BLU FESTIVAL 

BRESCIA E BERGAMO 21/05/2024 30/05/2024 € 35.900,00 68 

8 ASSOCIAZIONE CORO 
FILARMONICO ODV 

CONCERTO IN 
MEMORIA DEI 
CADUTI DI 
PIAZZA DELLA 
LOGGIA 

BRESCIA 25/05/2024 25/05/2024 € 10.300,00 68 

9 PRO LOCO DI 
CASTELDIDONE 

"SAGRA DEL 
MARUBINO" 
ANNO 2024 

CASTELDIDONE (CR) 16/08/2024 24/08/2024 € 30.000,00 68 

10 

P3RSONAL 
ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

VALLE DEI SEGNI 
WINE TRAIL 

DARFO BOARIO TERME (BS) 25/10/2024 27/10/2024 € 51.000,00 68 

11 ASSOCIAZIONE 
TURISTICA SCHILPARIO 

LA 
TRANSUMANZA SCHILPARIO (BG) 13/09/2024 15/09/2024 € 8.500,00 68 

12 SHOOTING ACADEMY 
ASD 

FINALE TROFEO 
PARDINI 2024 SOMMA LOMBARDO (VA) 15/09/2024 15/09/2024 € 4.980,00 68 

13 COMUNE DI 
CONFIENZA 

MANIFESTAZION
E NAZIONALE "LE 
TERRE DEL 
RISORGIMENTO" 
2023/2024 - 165° 

CONFIENZA (PV) 25/05/2024 02/06/2024 € 9.500,00 68 



ANNIVERSARIO 
DELLA 
BATTAGLIA DI 
CONFIENZA 

14 GRUPPO ARAGOSTA 
ODV 

RUN ARAGOSTA 
2024 - 
CAMMINATA 
BENEFICA DELLA 
VALLE DEI SEGNI 

CAPO DI PONTE (BS) 01/09/2024 01/09/2024 € 24.102,00 66 

15 
CONSERVATORIO DI 
MUSICA FRANCO 
VITTADINI 

VITTADINI JAZZ 
FESTIVAL PAVIA 04/06/2024 30/06/2024 € 18.500,00 66 

16 WHEELCHAIR KARTING 
ASD 

KART-TERAPIA 
ALLA BASE 
MILITARE DI 
GHEDI 

GHEDI (BS) 10/05/2024 10/05/2024 € 5.500,00 66 

17 ASSOCIAZIONE LUIGI 
TADINI 

ONDE MUSICALI 
SUL LAGO D'ISEO 
- 7A EDIZIONE 
2024 

LOVERE (BG) E DIVERSI 
COMUNI NELLE PROVINCE 
DI BRESCIA E BERGAMO 

27/05/2024 14/09/2024 € 92.000,00 66 

18 
COMITATO GENITORI 
ISTITUTO GIOVANNI 
XXIII 

COMITATO 
SENZA 
FRONTIERE 

NOVA MILANESE (MB) 25/05/2024 25/05/2024 € 4.870,00 66 

19 
ASSOCIAZIONE C.I.A.I. 
ONLUS - CENTRO 
ITALIANO AIUTI 
ALL'INFANZIA 

STADERA 
ADVENTURES MILANO, LODI E MONZA 10/06/2024 28/06/2024 € 15.840,00 66 

20 CONTAMINA APS CREA ACTIVE NOVATE MILANESE - RHO - 
MAGENTA (MI) 15/06/2024 01/12/2024 € 7.200,00 66 

21 BUENAVISTA 
COOPERATIVA SOCIALE 

MONTEROCK 
MUSIC FESTIVAL MONTEVECCHIA (LC) 21/06/2024 23/06/2024 € 57.300,00 65 



22 
3PARENTESI OUTDOOR 
SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A.R.L. 

BAM! BICYCLE 
ADVENTURE 
MEETING 2024 

MANTOVA 07/06/2024 09/06/2024 € 122.685,42 65 

23 ASSOCIAZIONE PIANO 
CITY MILANO 

PIANO CITY 
MILANO MILANO 17/05/2024 19/05/2024 € 400.000,00 65 

24 ASSOCIAZIONE REALTÀ 
DEBORA MANCINI 

MA QUANTO 
SIAMO JAZZ?! 

MONZA, CINISELLO 
BALSAMO E CORNAREDO 
(MI) 

31/05/2024 15/12/2024 € 8.400,00 65 

25 ASD VENTO DI TENNIS 

1° TORNEO 
OPEN DI TENNIS 
SU ERBA 
NATURALE 

CASALMAGGIORE (CR) 06/07/2024 21/07/2024 € 7.600,00 65 

26 
CONSERVATORIO DI 
MUSICA "LUCA 
MARENZIO" 

FESTIVAL DUKE 
ELLINGTON 

BRESCIA E DARFO BOARIO 
TERME (BS) 09/10/2024 15/10/2024 € 41.750,00 65 

27 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE ARCI JAZZ 
ON THE ROAD APS 

FESTIVAL JAZZ 
ON THE ROAD - 
XXI EDIZIONE 

BRESCIA, PADENGHE SUL 
GARDA E GUSSAGO (BS) 17/07/2024 20/07/2024 € 74.950,00 65 

28 TICINUM FESTIVAL - 
APS 

HORTI APERTI - 
FESTIVAL DEL 
VERDE IN CITTA' 

PAVIA 21/09/2024 22/09/2024 € 76.600,00 64 

29 MOTOCLUB 
DITRAVERSO ASD 

VARESE TI 
METTE IN MOTO VARESE 15/06/2024 16/06/2024 € 20.000,00 64 

30 COMUNE DI MEDA NOI RAGATTI DI 
OGGI MEDA (MB) 18/05/2024 18/05/2024 € 3.000,00 64 

31 COMUNE DI LECCO 
FESTIVAL 
GEOCULT - 
PRIMO FESTIVAL 

LECCO 03/05/2024 12/05/2024 € 129.900,00 64 



ITALIANO DI 
GEOSCIENZE 

32 WOW! APS SOPRA DI ME | 
LA GRIGNA LECCO E PROVINCIA 15/06/2024 04/08/2024 € 27.500,00 61 

33 

ENTE NAZIONALE PER 
LA PROTEZIONE E 
L'ASSISTENZA DEI 
SORDOMUTI "ENS" 
ONLUS 

6° EDIZIONE 
MINIOLIMPIADI 
BAMBINI SORDI, 
UDENTI E 
CONDISABILITÀ 
PLURIMA 

MALNATE (VA) 25/05/2024 25/05/2024 € 10.752,50 61 

34 FONDAZIONE FILOSOFI 
LUNGO L'OGLIO 

LA MAIEUTICA 
DELLE COSE - 
PASSEGGIATE 
FILOSOFICHE 
2024 

VILLACHIARA E ORZINUOVI 
(BS) 01/06/2024 30/11/2024 € 26.933,55 61 

35 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CHOROS 
TEATRO 

DOPOLAVORO 
FRINGEMI 2024 MILANO 28/05/2024 14/06/2024 € 17.800,00 60 

36 COMUNE DI BALLABIO 

PROMOZIONE 
DELL'IDENTITÀ E 
DELLA 
TRADIZIONE 
LOCALE PRESSO 
LA COMUNITÀ 
GEMELLATA DI 
HILLION 

BALLABIO (LC) E CAPRIATE 
SAN GERVASIO (BG) 08/05/2024 11/05/2024 € 4.900,00 60 

37 
COMUNE DI 
POLPENAZZE DEL 
GARDA 

72^ FIERA DEL 
VINO 

POLPENAZZE DEL GARDA 
(BS) 24/05/2024 27/05/2024 € 254.000,00 60 



38 ASSOCIAZIONE BOOM 
MANTOVA 

CIACK...GIRA LA 
SOLIDARIETA' MANTOVA 18/05/2024 18/05/2024 € 46.000,00 60 

39 PRO LOCO CASTRO APS 
SAGRA DEL 
CASONCELLO 
2024 

CASTRO (BG) 14/06/2024 23/06/2024 € 63.000,00 60 

40 
CIRCOLO 
LEGAMBIENTE 
VALCHIAVENNA APS 

SUMMIT 
BANDIERE VERDI  CHIAVENNA (SO) 24/05/2024 25/05/2024 € 7.000,00 60 

41 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE "LA 
QUADRA" 

ASSEDIO DI 
ASOLA 1516 ASOLA (MN) 04/10/2024 06/10/2024 € 8.000,00 60 

42 
ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
CANOTTIERI TICINO 

54^ VIGEVANO 
PAVIA CANOE 
MARATHON 

PAVIA 05/10/2024 06/10/2024 € 11.800,00 60 

43 
PRO LOCO 
CASTELNUOVO BOCCA 
D'ADDA A.P.S. 

CASTELNUOVO 
SUMMER FEST - 
4A EDIZIONE 
(ANNO 2024) 

CASTELNUOVO BOCCA 
D'ADDA (LO) 12/07/2024 14/07/2024 € 18.200,00 60 

44 WE INSIST! ETS WE INSIST! LIVE 
IN MARTESANA 

CERNUSCO SUL NAVIGLIO 
(MI) 18/05/2024 19/05/2024 € 25.200,00 60 

45 ACCADEMIA MUSICALE 
PAPILONS  

SUMMER MUSIC 
FESTIVAL VARESE 24/08/2024 29/09/2024 € 16.100,00 60 

46 
COMITATO 
TERRITORIALE C.S.I. DI 
BERGAMO 

BERGAMO BRICK 
CITY 2024 BERGAMO 12/10/2024 13/10/2024 € 30.000,00 60 

47 ASSOCIAZIONE DEL 
NAVIGLIO GRANDE 

FIORI E SAPORI 
SUL NAVIGLIO 
GRANDE 

MILANO 06/10/2024 06/10/2024 € 17.999,60 59 



48 GIOVANE ISOLA 

IL CAMMINO 
DELLA 
MADONNA 
DELLA CERIOLA 

MONTE ISOLA (BS) 20/07/2024 01/09/2024 € 12.000,00 59 

49 
ASSOLO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
- ONLUS 

A SUMMER 
GIFT2 - LA 
GENIALITÀ 
NELLA VALLE DEI 
SEGNI - 
DISCONNECT 
TIME 2024 

CAPO DI PONTE – BIENNO – 
SULZANO – BRENO - BERZO 
INFERIORE - PONTE DI 
LEGNO (BS) 

14/07/2024 19/07/2024 € 10.319,00 59 

  

 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Anno Proposta 2024 Numero Proposta 398

Direzione Proposta AI Tipo Proposta 40

Totale Complessivo degli Importi
Esercizio Impegnato di cui...

Prenotazioni
di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

Di cui ...
Prenotazioni

di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024            45.000,00

Totali per Capitolo

Dati del Capitolo 1  di 2
Capitolo Declaratoria

7722 CONTRIBUTI A SOGGETTI PUBBLICI CHE PROMUOVONO INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI RILIEVO REGIONALE

Totale Importi per il Capitolo
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             7.500,00

Dati del Capitolo 2  di 2
Capitolo Declaratoria

7723 CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI NON PROFIT DI NATURA ASSOCIATIVA CHE PROMUOVONO INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI
RILIEVO REGIONALE

Totale Importi per il Capitolo
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024            37.500,00

1/5 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Dettaglio per Capitolo
.

Dati del Capitolo 1  di 2
Capitolo Declaratoria

7722 CONTRIBUTI A SOGGETTI PUBBLICI CHE PROMUOVONO INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI RILIEVO REGIONALE

Dati degli impegni
T.Op Anno

Giuridico
Numero Posizione Anno

Competenza
Importo CUP Beneficiario Codice Fiscale Partita IVA

IM 2024 3240006140   1 2024             2.500,00 COMUNE DI CURTATONE 80001910209 00427640206
IM 2024 3240006140   2 2024             2.500,00 COMUNE DI MAGENTA 01082490150 01082490150
IM 2024 3240006140   3 2024             2.500,00 COMUNE DI ROBECCO SUL

NAVIGLIO
82002470159 02938100159

.

Dati del Capitolo 2  di 2
Capitolo Declaratoria

7723 CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI NON PROFIT DI NATURA ASSOCIATIVA CHE PROMUOVONO INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI
RILIEVO REGIONALE

Dati degli impegni
T.Op Anno

Giuridico
Numero Posizione Anno

Competenza
Importo CUP Beneficiario Codice Fiscale Partita IVA

IM 2024 3240006139   1 2024             2.500,00 CONCETTO ARMONICO APS 04071860276 04071860276
IM 2024 3240006139   2 2024             2.500,00 ASSOCIAZIONE CULTURALE

FESTIVAL DEL TEATRO E DELLA
97488410156 06401730962

IM 2024 3240006139   3 2024             2.500,00 FONDAZIONE DELLA FELICITÀ
ETS

97879590012 97879590012

IM 2024 3240006139   4 2024             5.000,00 FONDAZIONE DE GASPERI 97038120586 97038120586
IM 2024 3240006139   5 2024             5.000,00 IN&AUT INCLUSIONE E AUTISMO

ETS
97957090158 97957090158

IM 2024 3240006139   6 2024             2.500,00 ASSOCIAZIONE PAVESE
PARKINSONIANI

96032100180 96032100180

IM 2024 3240006139   7 2024             2.500,00 LES CULTURES LABORATORIO DI
CULTURA INTERNAZIONALE

02488330131 02488330131

IM 2024 3240006139   8 2024             2.500,00 FONDAZIONE COLLEGIO DELLE
UNIVERSIT A' MILANESI

97303220152 97303220152

IM 2024 3240006139   9 2024             2.500,00 FONDAZIONE DELLE STELLINE 08410680154 08410680154
IM 2024 3240006139  10 2024             2.500,00 ASSOCIAZIONE RISTORATORI

GOLFISTI
95197710163 03889440164

IM 2024 3240006139  11 2024             2.500,00 CENTRO INTERNAZIONALE
GIANFRANCO REBBIA PER LA RIC

95083910125 95083910125

IM 2024 3240006139  12 2024             2.500,00 ASSOCIAZIONE C.H.I.A.R.A.
ONLUS

95032630188 95032630188

IM 2024 3240006139  13 2024             2.500,00 ASSOCIAZIONE MADONNA
DELLA CAMPAGNA

91069850153 91069850153

.

Legenda
IM - Impegno VI - Var. Impegno PR - Prenotazione VP - Var. Prenotazione
AC - Accertamento VC - Var. Accertam. AN - Accantonament VN - Var. Accanton
VB - Variaz.Bilancio LI - Liquidazione VL - Var.Liquidazione

2/5 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Totali per Soggetto
.

Dati del Soggetto 1  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

10839 COMUNE DI CURTATONE 80001910209 00427640206

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 2  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

11018 COMUNE DI MAGENTA 01082490150 01082490150

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 3  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

11072 COMUNE DI ROBECCO SUL NAVIGLIO 82002470159 02938100159

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 4  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

50576 FONDAZIONE DELLE STELLINE 08410680154 08410680154

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 5  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
117285 LES CULTURES LABORATORIO DI

CULTURA INTERNAZIONALE
02488330131 02488330131

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 6  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
249840 FONDAZIONE COLLEGIO DELLE

UNIVERSIT A' MILANESI
97303220152 97303220152

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 7  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
954318 ASSOCIAZIONE RISTORATORI GOLFISTI 95197710163 03889440164

Totale Importi per Soggetto

3/5 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

Esercizio Impegnato -di cui...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 8  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
957757 CENTRO INTERNAZIONALE GIANFRANCO

REBBIA PER LA RIC
95083910125 95083910125

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 9  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
982768 ASSOCIAZIONE C.H.I.A.R.A. ONLUS 95032630188 95032630188

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 10  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
984822 ASSOCIAZIONE MADONNA DELLA

CAMPAGNA
91069850153 91069850153

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 11  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1024039 CONCETTO ARMONICO APS 04071860276 04071860276

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 12  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1030429 ASSOCIAZIONE CULTURALE FESTIVAL

DEL TEATRO E DELLA
97488410156 06401730962

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 13  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1030504 FONDAZIONE DELLA FELICITÀ ETS 97879590012 97879590012

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

4/5 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 14  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1030513 FONDAZIONE DE GASPERI 97038120586 97038120586

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 15  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1030531 IN&AUT INCLUSIONE E AUTISMO ETS 97957090158 97957090158

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 16  di 16
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1030824 ASSOCIAZIONE PAVESE PARKINSONIANI 96032100180 96032100180

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

5/5 

Con la sottoscrizione del presente allegato si da atto espressamente che:
* Tutti i movimenti indicati sono assunti nel rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata con imputazione, pertanto, all'esercizio finanziario in cui l'obbligazione viene a scadenza

secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 e nel rispetto di quanto previsto dall'art. 56 del Dlgs n. 118/2011.
* In relazione alla spesa di cui al presente provvedimento sono stati regolarmente assolti tutti obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni previsti dal DLgs n. 33/2013.


